
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

AOOUSPRC Prot. n. 12993 Reggio Calabria, venerdì 10 agosto 2012

IL DIRIGENTE

VISTO l’Accordo Nazionale stipulato in data 12 marzo 2009 tra le OO.SS. ed il MIUR, concernen-
te l’attuazione dell’art.  2,  comma 3,  della sequenza contrattuale  sottoscritta  il  25 luglio 
2008, che disciplina le modalità di attribuzione della seconda posizione economica al perso-
nale Amministrativo e Tecnico;

VISTA la nota Ministeriale 4397 del 25 maggio 2011 con cui sono state avviate le procedure delle 
prove selettive per l’attribuzione della seconda posizione economica;

VISTO il decreto dell’U.S.R. per la Calabria prot. 7119 del 23/03/2011 con cui viene delegato que-
sto Ufficio per l’attivazione dei corsi di formazione per il personale aspirante alla seconda 
posizione economica;

VISTO il decreto prot. 18340 del 25 agosto 2011, con il quale sono state approvate e pubblicate le 
graduatorie definitive degli ammessi al corso di formazione per l’attribuzione della seconda 
posizione economica, profilo di assistente amministrativo;

VISTI gli elenchi di coloro che hanno espletato i corsi di formazione tenuti presso l’Istituto Tecni-
co Industriale “Panella” di Reggio di Calabria;

ACCERTATO che il personale utilmente collocato nella predetta graduatoria ha superato con esito positivo 
il percorso formativo previsto dal predetto accordo;

DISPONE

Al personale sottoelencato, appartenente alla qualifica professionale di Assistente Amministrativo, in appli-
cazione dell'articolo 3 dell’Accordo Nazionale sottoscritto il 12 marzo 2009, e' attribuita la seconda posizio-
ne economica a decorrere dall’01/09/2011.
Il predetto beneficio economico non è cumulabile con quello eventualmente in godimento per effetto dell’at-
tribuzione della prima posizione prevista dall’art. 7 del CCNL/2005 ovvero della sequenza contrattuale del 
25 luglio 2008:

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI
GIARMOLEO  GENNARO NICOLA 16/04/67 RC
FERRARO  MICHELE 03/10/62 RC
OLLIO  MARIA 08/10/56 RC
IARIA  LUCIANA 22/02/69 RC
ZIRILLI  STEFANO 26/01/74 RC
MUSOLINO  CARMELA 25/08/55 RC
SERRANO'  CLAUDIA 14/08/51 BS
PAGANO  FRANCESCO 31/05/51 RC

DE CICCO  FRANCESCO 03/01/50 RC
CALARCO  ANTONINO 16/05/54 RC
VIZZARI  MARIA LUISA 17/05/74 RC
VESPIA  SILVANA 23/03/55 RC
IARIA  FRANCESCA 26/03/68 RC
ORTUSO  ROCCO 08/06/62 RC
LAGANA'  GIOVANNA 03/05/65 RC
GIUSTRA  MARIA TIZIANA 26/09/70 RC

Verranno trasmesse al MEF mediante la specifica funzione SIDI le comunicazioni necessarie per dare appli-
cazione al presente provvedimento.

f.to IL DIRIGENTE
Mirella NAPPA

Al personale interessato c/o le istituzioni scolastiche di servizio
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria Ufficio IV- Catanzaro
Al MEF – RTS di Reggio Calabria

Il responsabile del procedimento:Ernesto Zizza – ernesto.zizza.rc@istruzione.it – 09 65 87 13 02
Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260

e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it
Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.0012993.10-08-2012

mailto:ernesto.zizza.rc@istruzione.it

